dionem vero, hi qui de volucrum scribere naturis, tria genera autumant: unum album, aliud stellatum tertium nigrum, quod et seivissimum est et sanguinarium, et pugnant ad coelum impatiens: ita ut ex oculis eorum erumpat error. Upupam autem, quam nos de Graeci nominis similitudine traximus (nam et ipsi *popam* appellant), avem dicunt **820** esse spurcissimam, semper in sepulchris, semper in humano stercore commorantem: denique et nidum ex eo facere dicitur, et pullos suos de vermiculis stercoreis alere putrescentis. Quamcumque ex tribus avibus intelligere volueris asidam, convenit istis mulieribus Judae, et Israeli, quae propter peccata potentia traditae sunt demonum potestati, et ab eis ductae in captivitatem. Tuleruntque amphoram sive mensuram, in qua clausa tenebatur impietas, massa plumbi desuper posita ne possit exire, et pondus gravissimum omnium peccatorum per aera inter terram et caelum. Quod propheta intelligens, non interrogabat. *Al. interrogat* quae sint istae mulieres (patebat enim spiritus prophetae) nec quid portent, de quo supra fuerat eruditus; sed quo portent, Denique sequitur: *Dixi ad angelum qui loquebatur in me: Quo istae deferant amphoram? Qui respondit: Ut adificetur ei domus in terra Senaar.* Pro quo Septuaginta transtulerunt, in terra Babylonis. Senaar enim campus est Chaldaeorum, in quo hi qui moverant ab Oriente pedes suos, et in Dei servitute stare non poterant, adificaverunt terram superbiae (*Genes. xi*): unde et civitas ipsa appellata est *Babylon*, id est, *confusio*, eo quod ibi linguae omnium confusae sint atque permixtae. Impietas ergo defertur ab istis mulieribus in Babylonem: ut ibi adificetur domus ejus, et stabilietur, et ponatur super basem suam, et aeterna statione requiescat. Vere enim in Babylone sedes est impietatis, et juxta historiam et juxta mysticos intellectus. Si volueris duas mulieres accipere haereticorum populos et Judaorum (quorum utriusque egrediuntur a facie Dei, et spiritus feruntur incerto, et habent alas milvi, herodii, et upupae, dum semper in modum perditis faciunt divitias, non cum judicio (*Jerem. xvi*), et de Ecclesia rapere festinant, et contentiones ac jurgis delectantur, et quoscumque decoperit, trahunt ad interitum, voluntantur in caeno libidinum et sordibus sempiternis), istae mulieres levant pondus impietatis gravissimum, et adificat in confusione domum suam, et serviunt regi Babylonio, ut ibi habitent haereticorum populi et Judaorum, **821** ubi morantur idololatriae, ligno et lapidibus servientes.